
 

 

 
 
 

 

Администрация муниципального округа город Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

17.05.2022 №  613 

Мончегорск 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

города Мончегорска от 10.11.2017 № 1380 «О предоставлении  

субсидии из бюджета города Мончегорска   социально  

ориентированным некоммерческим организациям 

 Мурманской области, осуществляющим деятельность в сфере 

 культуры и искусства,  на оказание услуг по организации  

и проведению культурно-массовых мероприятий» 

 

 

         На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановления Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об  

общих  требованиях  к  нормативным  правовым  актам, муниципальным правовым 

актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме 

субсидий,  юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим  лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании 

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и 

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», в 

соответствии с  Уставом города Мончегорска  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в постановление администрации города Мончегорска от 10.11.2017 

№ 1380 «О предоставлении субсидии из бюджета города Мончегорска   социально 

ориентированным некоммерческим организациям  Мурманской области, 

осуществляющим деятельность в сфере  культуры и искусства,  на оказание услуг по 

организации и проведению культурно-массовых мероприятий» (в редакции 

постановлений администрации города Мончегорска от 16.01.2018 № 19, от 

05.02.2018 № 102, от 30.01.2019 № 130, от 29.01.2020 № 106, от 02.07.2020 № 648, от 

26.12.2020 № 1290, от 21.07.2021 № 776) следующие изменения: 

1.1. В Положении о конкурсе среди социально ориентированных 

некоммерческих организаций Мурманской области, осуществляющих деятельность 

в сфере культуры и искусства, на оказание услуг по организации и проведению 

культурно-массовых мероприятий, утвержденном вышеназванным постановлением: 

1.1.1. Раздел 2 «Организатор и участники конкурса» изложить в следующей 

редакции: 



2 

 

 

«2. Организатор и участники конкурса 

 

2.1.  Организатором конкурса является отдел культуры, молодежной политики и 

взаимодействия с общественными объединениями администрации города 

Мончегорска  (далее - Отдел).  Место нахождения  Отдела: 184511, Мурманская 

область, г. Мончегорск,    пр. Металлургов, д.37. Адрес эл. почты: 

kultura@monchegorsk-adm.ru. 

2.2.   Отдел: 

       2.2.1.  Не позднее 28 января  года  проведения конкурса размещает приказ на 

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска: 

https://monchegorsk.gov-murman.ru/vlast/administratsiya/sostav/otdel-kultury/Konkurs-

sredi-socialno%20orientirovannih-nekommercheskih-organizacii-MO.    

       Приказ о проведении конкурса содержит: 

        -  перечень культурно-массовых мероприятий, подлежащих в текущем году 

финансовому обеспечению затрат из бюджета города Мончегорска для их 

организации и проведения;  

        -     условия проведения конкурса; 

        -  объем средств субсидии из бюджета города Мончегорска социально 

ориентированным некоммерческим организациям Мурманской области, 

осуществляющим деятельность в сфере культуры и искусства. 

2.2.2. Осуществляет прием и регистрацию документов на участие в 

конкурсе, указанных в пункте 4.1 настоящего Положения. Сроки приема заявок от 

участников конкурса: с 1 по 15 марта. 

2.2.3. В течение трех рабочих дней со дня окончания срока приема 

документов направляет документы участников конкурса в комиссию по проведению 

конкурса среди социально ориентированных некоммерческих организаций 

Мурманской области на оказание услуг по организации  и проведению культурно-

массовых мероприятий (далее - конкурсная комиссия) для определения победителя 

конкурса. 

2.2.4. Обеспечивает хранение протоколов заседаний и других материалов 

конкурсной комиссии. 

2.2.5. Осуществляет организационно-техническое обеспечение работы 

конкурсной комиссии. 

    2.2.6.     Предоставляет разъяснения положений объявления о проведении отбора 

в течение срока проведения конкурса. По вопросам, связанным с применением 

положения проведения конкурса, Отдел дает разъяснения заинтересованным лицам 

в течение трех рабочих  дней со дня получения от них соответствующих 

письменных запросов. Устные консультации по телефону: (815-36) 5-00-36. 

2.3. К участию в конкурсе допускаются Организации, зарегистрированные в 

установленном федеральным законом порядке на территории Мурманской области и 

осуществляющие деятельность в сфере культуры и искусства. 

2.4. Порядок отзыва заявок участников отбора, порядок возврата заявок, 

определяющие, в том числе основания для возврата заявок, порядок внесения 

изменений в заявки участников отбора: 

       2.4.1. Основаниями для отклонения заявки (основаниями для отказа в 

предоставлении субсидии) являются: 

      а)      несоответствие Организации условиям проведения конкурса; 

      б) несоответствие Организации условиям предоставления субсидии, 

установленным  в пункте 2.1.  Порядка определения объема и предоставления 

mailto:kultura@monchegorsk-adm.ru


3 

 

 

субсидии из бюджета города Мончегорска социально ориентированным 

некоммерческим организациям Мурманской области, осуществляющим 

деятельность в сфере культуры и искусства, на оказание услуг по организации и 

проведению культурно-массовых мероприятий; 

        в) несоответствие представленных заявок требованиям к заявкам, 

установленным в объявлении о проведении отбора, а также требованиям к 

документам, или непредставление (представление не в полном объеме) указанных 

документов; 

        г) недостоверность представленной участником конкурса информации, в том 

числе несоответствие сведений, содержащихся в документах, представленных 

Организацией, друг другу. 

        2.4.2. В случае отклонения заявки (принятия решения об отказе в 

предоставлении субсидии) Отдел уведомляет участника конкурса с указанием 

оснований отклонения (причин отказа) и возвращает заявку с комплектом 

документов в течение трех рабочих дней. 

 2.5. Организация может повторно подать заявку для участия в конкурсе.». 

       1.1.2. Абзац первый пункта 4.1. изложить в следующей редакции: 

        «4.1. Для участия в конкурсе Организация представляет  в Отдел единым 

комплектом следующие документы:». 

       1.1.3. Пункт 4.2. изложить в следующей редакции: 

        «4.2. Документы, поступившие после окончания срока приема заявок (в том 

числе по почте), не рассматриваются и возвращаются заявителю в течение пяти 

рабочих дней.».  

        1.2. В Порядке определения объема и предоставления субсидии из бюджета 

города Мончегорска социально ориентированным некоммерческим организациям 

Мурманской области, осуществляющим деятельность в сфере культуры и искусства, 

на оказание услуг по организации и проведению культурно-массовых мероприятий, 

утвержденном вышеназванным постановлением: 

        1.2.1. Пункт 2.1.3.  изложить в следующей редакции: 

«2.1.3. Заключение соглашения с Организацией о предоставлении субсидии в 

соответствии с типовой формой, утвержденной приказом Управления финансов 

администрации города Мончегорска (далее – соглашение).». 

        1.2.2. Дополнить пунктом 2.3. следующего содержания: 

         «2.3. В случае уменьшения Главному распорядителю как получателю 

бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, указанных 

в пункте 1.3 настоящего Порядка, приводящего к невозможности предоставления 

субсидии в размере, определенном в соглашении, согласуются новые условия 

предоставления субсидии, либо соглашение расторгается при недостижении 

согласия по новым условиям.». 

         1.2.3. Наименование раздела 3 «Контроль за соблюдением условий, целей и 

порядка предоставления субсидии» дополнить словами «и ответственность за их 

нарушение». 

        1.2.4. Пункты 3.1., 3.2. изложить в следующей редакции: 

        «3.1. Организация предоставляет Главному распорядителю как получателю 

бюджетных средств отчеты по формам и в сроки, установленные соглашением.  

Отчет об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых 

является субсидия, предоставляется ежеквартально.  

Организация несет ответственность за достоверность представляемых 

документов и информации,  а также за невыполнение целей, условий и порядка 



4 

 

 

предоставления субсидии в соответствии с законодательством Российской 

Федерации. 

         3.2. Главный распорядитель как получатель бюджетных средств и 

уполномоченные органы муниципального финансового контроля города 

Мончегорска осуществляют обязательную проверку соблюдения условий, целей и 

порядка предоставления субсидии Организацией.  

По итогам проверки отчета, указанного в пункте 3.1 настоящего Порядка, 

Главный распорядитель как получатель бюджетных средств, вправе запросить 

дополнительную информацию, подтверждающую целевое использование субсидии, 

либо направить Организации на доработку указанный отчет в случае, если в нем 

отсутствуют сведения, необходимые для подтверждения целевого использования 

субсидии, или эти сведения требуют уточнения.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования в газете «Мончегорский рабочий» и подлежит размещению на 

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

3.   Контроль исполнения настоящего постановления  возложить на заместителя 

главы администрации города по социальной политике. 

 

 

Глава администрации города                                                                В.И. Садчиков 


